
N°.  43 del  30/05/2017

ATTI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Surroga consigliere comunale dimissionario Davide Corradi

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di maggio    alle ore 20:00 ,  presso il Castello Campori, a seguito di apposita 
convocazione, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Straordinaria, seduta Pubblica e Convocata dal presidente.  
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

N.O. COGNOME E NOME PRES.

1 SOLOMITA ROBERTO P

2 LOSCHI ANGELO P

3 DRUSIANI ROBERTO P

4 TARDINI FEDERICO P

5 CARRETTI LISA A

6 FORTI NAZARENA A

7 GASPARINI CATELLANI RENZO P

8 ARTUSI ANDREA P

9 MARTINELLI STEFANIA P

10 BURANI FEDERICO P

11 ZAMBELLI CRISTINA P

12 ZIRONI GIOVANNA P

13 ABATE CINZIA P

14 BERGONZINI BRUNO P

15 CLEMENTE JOSEPH P

16 BONORA MASSIMO A

17 SILVESTRI CESARE P

Scrutatori:
   
 

PRESIDENTE E CONSIGLIERI ASSEGNATI n° 17

Presenti con diritto di voto n°.  14

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio Comunale il Sig. Angelo Loschi.         
Partecipa Vienna Marcella Rocchi in qualità di Segretario Generale.
La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è pubblica.



Il Presidente del Consiglio Comunale Angelo Loschi chiede un minuto di silenzio in ricordo dell’ex 
consigliere Mario D’Ambrosio e per i tragici fatti accaduti a Manchester.

Introduce l'argomento il  Presidente del  Consiglio  Comunale Angelo Loschi  che dà la  parola  al  
Segretario Comunale per l’illustrazione.

Tutti  gli  interventi  vengono  conservati  agli  atti  mediante  registrazione  elettronica  a  cura  della  
Segreteria Generale; i files sono a disposizione dei singoli consiglieri e degli aventi titolo e messi  
online, con libero accesso, sul sito web del Comune di Soliera.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso :

- che in data 19 maggio 2017, con nota attestata al protocollo comunale con il n° 7417 del 19/5/2017 
sono state presentate le dimissioni della carica di consigliere dal Sig. Davide Corrado del gruppo 
consigliare "PD";

Tenuto conto delle disposizioni di cui all’art. 45, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Nei 
consigli  provinciali,  comunali  e  circoscrizionali,  il  seggio  che  durante  il  quinquennio  rimanga  
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima  
lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla surrogazione del Consigliere dimissionario Davide 
Corradi con  il candidato successivo non eletto della Lista n. 4 “Partito Democratico”;

Visto l’art. 71, comma 9, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale precisa che, a parità di cifra, sono 
proclamati eletti i candidati che precedono nell’ordine di lista;

Accertato,  che nella  suddetta  lista  n.  4  il  candidato non eletto  risulta  essere la  Sig.ra  Stefania 
Martinelli;

Dato atto che alla Sig.ra Stefania Martinelli è stata notificata, in data 23/05/2017 prot. 7604 n. reg. 
notifica 245/2017, formale comunicazione di surroga del Consigliere Comunale dimissionario;

Esaminate,  attraverso  l’acquisizione  del  certificato  del  casellario  giudiziale  (Procura  della 
Repubblica), nonché dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà, la sussistenza delle condizioni di 
eleggibilità  e di  compatibilità  alla  carica di Consigliere comunale da parte della  Sig.ra  Stefania 
Martinelli ai sensi del capo II del titolo III, parte I del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visti gli l’artt. 17 e 18, dello Statuto Comunale; 

Considerato che sulla  presente deliberazione e’ stato acquisito agli  atti  il  parere favorevole,  in 
ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del settore interessato, ai sensi dell’art. 49 del  



d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

con  votazione favorevole unanime, resa in forma palese

DELIBERA

DI SURROGARE nella carica di Consigliere comunale, per i motivi di cui in premessa, il  Sig. 
Davide Corradi con la Sig.ra Stefania Martinelli nata a Modena (MO), il 20/07/1972 e residente in  
Soliera, della lista “Partito Democratico”, il  quale viene convalidato per la carica di Consigliere 
comunale; 

DI DARE ATTO che il Consigliere Stefania Martinelli subentra in carica immediatamente, ai sensi 
art. 38, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 , n. 267; 

DI AMMETTERE  il  consigliere  Stefania  Martinelli  alla  trattazione  dei  successivi  argomenti 
all’ordine del giorno, qualora presente in sala.



Visto di regolarità tecnica

Oggetto: Surroga consigliere comunale dimissionario Davide Corradi

Il Responsabile ROCCHI VIENNA MARCELLA, visto l’art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
provvedimento indicata in oggetto. n°  53 del 25/05/2017.

Note: 

Soliera, 25/05/2017



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Soliera 
consecutivamente dal giorno 28/06/2017 al giorno 13/07/2017.

Il Messo Comunale
SIMONA MESCHIERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ai 
sensi dell’art. 134, co. 3 del d.lgs. 267/00

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del d.lgs. 267/2000


